СОВЕТ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

24 октября 2014 г.                        с. Александровское                               № 277/99
О внесении изменений в решение Совета Александровского муниципального района Ставропольского края от 28 ноября 2008г. № 95/69 «О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории  Александровского муниципального района Ставропольского края»
В соответствии с главой 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации Совет Александровского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1.Внести изменение в решение Совета Александровского муниципального района Ставропольского края от 28 ноября 2008 г. № 95/69 «О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории  Александровского муниципального района Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Совета Александровского муниципального района Ставропольского края от 28 мая 2010 г. № 293/58, от 29 ноября 2010 г. № 358/123,  от  21 октября 2011 г. №  443/70, от 14 ноября 2011 г. №  460/87 ,  от 19 октября  2012г. № 568/ 77, от 01 марта 2013 г.  № 52/16, от 18 октября 2013г. №139/103) (далее-Решение), изложив Приложение 2 в новой редакции.
2.Администрации Александровского муниципального района Ставропольского края опубликовать настоящее решение в газете «Александровская жизнь» в срок до 03 ноября 2014 года.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.

Глава Александровского

муниципального района

Ставропольского края                                                                            С.Л.Ильин

Приложение 2

к решению Совета
Александровского

муниципального района

Ставропольского края

от 24 октября 2014 г. № 277/99

	ЗНАЧЕНИЕ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К 2, УЧИТЫВАЮЩЕГО СОВОКУПНОСТЬ ОСОБЕННОСТЕЙ ВЕДЕНИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, НА 2015 ГОД

	№ п/п
	Виды предпринимательской деятельности
	Более 10 тыс. человек
	От 3 тыс. до 10 тыс. человек
	Менее 3 тыс. человек
	Вне границ населенных пунктов

	с. Александровское (центр)
	с. Александровское (прочие)
	с. Грушевское, с. Калиновское, с. Северное, с. Саблинское, с. Круглолес ское
	Прочие населенные пункты

	1
	2
	 3
	 4
	5
	 6
	 7

	1.
	Оказание бытовых услуг
	0,248
	0,248
	0,186
	0,171
	0,248

	2.
	Оказание ветеринарных  услуг
	0,324
	0,324
	0,248
	0,233
	0,324

	3.
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств
	0,403
	0,403
	0,363
	0,363
	0,403

	4.
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	0,286
	0,286
	0,214
	0,214
	0,286

	5.
	Оказание  автотранспортных услуг по перевозке грузов:

	6.
	 - до 1,5 тонн включительно;
	0,725
	0,725
	0,725
	0,725
	0,725

	7.
	 -свыше 1,5 до 5 тонн включительно;
	0,906
	0,906
	0,906
	0,906
	0,906

	8.
	 -свыше 5 тонн
	1,000
	1,000
	1,000
	1,000
	1,000

	9.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров:

	10.
	 - до 4 посадочных мест включительно
	0,673
	0,673
	0,673
	0,673
	0,673

	11.
	 - свыше 4  посадочных мест
	0,202
	0,202
	0,202
	0,202
	0,202

	12.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной сети, имеющие торговые залы, в том числе:

	13.
	 - преимущественно продовольственные товары
	0,371
	0,286
	0,223
	0,193
	0,371

	14.
	 - непродовольственные  товары
	0,418
	0,343
	0,268
	0,252
	0,418

	15.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	0,455
	0,455
	0,455
	0,455
	0,455

	16.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых  превышает 5 квадратных метров
	0,455
	0,455
	0,455
	0,455
	0,455

	17.
	Развозная и разносная розничная торговля
	0,753
	0,753
	0,426
	0,171
	0,753

	18.
	Реализация товаров с использованием торговых автоматов
	0,455
	0,455
	0,455
	0,455
	0,455

	19.
	Оказание услуг  общественного питания через объект организации общественного питания, имеющий зал обслуживания посетителей
	0,257
	0,257
	0,158
	0,158
	0,257

	20.
	Оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, не имеющий зала обслуживания посетителей
	0,296
	0,296
	0,186
	0,170
	0,296

	21.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	0,683
	0,683
	0,683
	0,683
	0,683

	22.
	Распространение наружной рекламы  с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	0,683
	0,683
	0,683
	0,683
	0,683

	23.
	Распространение наружной рекламы с использованием электронных табло
	0,683
	0,683
	0,683
	0,683
	0,683

	24.
	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	0,819
	0,819
	0,819
	0,819
	0,819

	25.
	Оказание услуг по  временному размещению и проживанию
	0,286
	0,286
	0,228
	0,142
	0,286

	26.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров
	0,007
	0,007
	0,007
	0,007
	0,007

	27.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров
	0,007
	0,007
	0,007
	0,007
	0,007

	28.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	0,286
	0,286
	0,214
	0,186
	0,286

	29.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка  превышает 10 квадратных метров
	0,286
	0,286
	0,214
	0,186
	0,286

____________________________________________